

KURJER WARSZAWSKI

D. 21. Czerwca. — Rok 1839.

Piątek.

№ 161.

Jutro, Ś. Paulin.
Przesilenie dnia z nocą.

Otrzymał Pensje emerytalne: PP. Ludwik, Paulina, Cyprjan i Franciszek, nieletnie dzieci po Janie *Norwidzie* Komisarzu Ob: Stanist., zł. 1250. Bona: *Berdecki* b. Dozorca Policji, prócz zł. 200 dawniej wyznaczonych, dodatek zł. 200. Aniela *Sadowska* Wdowa po Burmistrzu m. Białej, i 2ie jej dzieci, prócz pensji zł. 625 dawniej wyznaczonej, dodatek zł. 625. Julia *Jabrzynkowska* wdowa po Burmistrzu m. Międzyrzecza, i 3ie jej dzieci, prócz pensji zł. 916 dawniej wyznaczonej, dodatek zł. 584. Karol *Floccser* b. Lekarz Ob: Kalwaryj., prócz pensji zł. 2550 dawniej wyznaczonej, dodatek zł. 450. Sała: *Lisiecka* wdowa po Burmistrzu m. Sławkowa, prócz pensji zł. 420 dawniej wyznaczonej, dodatek zł. 330; Córka zaś jej Zofja, kalectwem dotknięta, zł. 250. Roz: *Lechowiczowa* Wdowa po Burmistrzu m. Wisznice, i jej nieletnie dzieci, zł. 500. Jan *Jurgielewicz* b. Stróż przy kanale Augustów., zł. 150. Ign: *Kłobukowski* b. Nadleśniczy, prócz pensji zł. 1000 dawniej wyznaczonej, dodatek zł. 500. Kuneg: *Moczarska* Wdowa po Sekretarzu, i 6ro jej dzieci, prócz pensji zł. 700 dawniej wyznaczonej, dodatek zł. 300. Roz: *Danielska* Wdowa po Komisarzu Ob: Pultus., zł. 3750. Ludwika *Dolinger* Wdowa po Budowniczym, zł. 1,000. — *Urząd Muntc: M. Warszawy*, zawiadomił Właścicieli domów w Warszawie i Pradze, że stosownie do etatu przez Dyrekcją Ilną Towarzystwa Ogniewego nadesłanego, a przez Komisją R. S. W. D. i O. P. pod d. 29 Maja (10 Czer.) zatwierdzonego, *Składka Ogniowa* na rok 1839 wynosi od assekuracji zabudowań: Klasy Iej po gr. 4 od 100 zł.; klasy IIej oddziału Igo po gr. 20 od 100 zł.; klasy IIej odda: Hgo po gr. 24 od 100 zł. W którym to stosunku rozpisana przez Urząd Munt: na każdego Właściciela składka, ma być w ciągu Mca Lipca r. b. do kasy dochodów skarbowych M. Warsz. wniesio-

na, pod rygorem exekucji prawem przepisanej. — Kiedy cnota jest podstawą szczęścia towarzyskiego, to nie można zapomnieć o mężu, który nią przez całe życie swoje iaśniał. Takim był Fryderyk *Dahlen* Obywatel tutejszego miasta, który dnia 11 b. m. i r. przeniósł się do wieczności. Serce jego pełne dobroci nie tylko było obfitem źródłem prawdziwej pociechy i uszczęśliwienia dla pozostałej przy życiu godnej Małżonki Lucji z *Lazarowiczów* i jedynego syna *Konstantego*, ale przybytkiem dla przyjacieli trwałej i nieinteresownej. Uprzejmy i gościnnie w swym domu, cieszył się licznem i świetnym gronem przyjaciół i wdzięcznych dla siebie wielu osób. Słodkim będąc w pożyciu, każdego zbliżającego się do siebie ośmielał i orzeźwiał swoją delikatnością, swoją otwartością. Przez długi czas dzierżwiąc Ekonomję *Tarczyńską*, był troskliwym opiekunem losu poruczonych sobie włościan. W każdej przygodzie nie szczęsniej, na którą szczególnie Rolnik bywa wystawiony, nie tylko zdrową radą, ale nawet chętną ofiarą ze swego majątku niósł wsparcie potrzebnemu. Dla każdego przystępny i wyrozumiały, uważany był od włościan, raczej za Ojca jak za Pana. I choć od kilkunasta przestał być dzierżawcą, przecie między włościanami tejże ekonomji błogie jego imię pozostało. Zamykając wkrótkości wszystkie jego dobroczynne uczucia, wyznać należy, że *Dahlen* był sąsiadem spokojnym, gospodarzem rządym, Obywatelom prawym, słowem człowiekiem nieskażonego charakteru. Jakkolwiek żył długo na tym świecie, bo lat 76, ale dla swych piękných cnot towarzyskich i chrześcijańskich, godzien był dłuższego jeszcze życia na ziemi, gdy PRZEDWIECZNY nie miał względem ludzi wyższych zamiarów, to jest: gdyby dla cnoty nie było nieśmiertelnej nagrody. Tak *Dahlen* zasnąwszy w Panu, będzie niezawodnie cieszył się

ią nadgroda i niejedna czuła łaza skropi jego grób przy żalnym wspomnieniu cnot, przez które iak był towarzystwu użyteczny, tak prawdziwie szacunek u wielu serc zjednać dla siebie potrafił. *X. A. K.*..... — Zeszyt Iszy tłumaczenia *Chemji Wochlera*, obejmujący Chemją mineralną, już wyszedł z druku, i Prenumeratowie odebrać go raczą tam, z kąd otrzymali pokwitowanie. Z wyjściem tego zeszytu, kończy się prenumerata, i odtąd cena dzieła podwyższa się do zł. 8. O wyjściu zeszytu 2go, w którym będzie Chemja organiczna, pisma publiczne doniosą. *A. Radwański*. — Polonez na fortepij, ofiarowany JW. JPannie Ludwice de *Rejbnitz*, skomponowany przez Franciszka *Kittel*, wyszedł z druku, i jest do nabycia w składach muzycznych *G. Sennewalda* i *J. Klukowskiego*, tudzież w księgarni *S. H. Merzbacha* przy ulicy Miodowej. — W Ogródku Doliny Szwajcarskiej, zbieranie świeżych *Truskawek holenderskich* zacznie się jutro. — (Art. n.) Powziąwszy wiadomość o zdatności *P. Pawła Grygirowicza*, Majstra Krawieckiego, mieszkającego w Warsz. przy ulicy Senatorskiej i rogu Podwala Nr 497 nad cukiernią, poruczyłem mu do zrobienia suknie, które mi, nie tylko w umówionym czasie, bez najmniejszej poprawy ukończył, lecz tak doskonale zrobił, że gust modnego kroju i pigknej roboty, nie ustępuje w niczem pierwszym majstrom tej sztuki w Paryżu i innych stolicach będącym; a za tę mozołą pracę swoją, przyjął odemnie bardzo umiarkowaną zapłatę. Z tych powodów iako i z sumiennego z interesantami postępowania, *P. Grygirowicz* zasłużył na to, abym go współobywatelom moim niniejszem zarekomendował. *Augustyn Kościński*, Dziedzic Pokrzywnicy G. L. — Wczoraj złożono w Red: Kurjera dla Insty: mor: zanięd: dzieci, zł. 2, za wychodzenie z domu bez pozwolenia na godzin kilka, *Anny Piastunki*. Złożono oraz Mantelzaczek zawierający sukienki i bieliznę, a to na korzyść 4ro-letniego *ubogiego dziecka*. — Wczoraj w Wielkim estrze, przez licznych zadowolonych widzów, po

Sylfidzie przywołani, JPanny: *Wendl*, *Gwóźdecka*, JP. *Morys* i JPanna *Wendl* powiódnie.

Konsulat Jeneralny Cesarско-Austrjacki w Królestwie Polskiem. Na podanie tutejszego Domu handlowego pod firmą *M. B. Gordon* Włody, niniejszem poświadczają, iż z doniesień od Władzy Czeskiej, główny dozór nad źródłami Wód Mineralnych mającej otrzymanych, jest zawiadomiony, iż rzeczony Dom handlowy *M. B. Gordon*, będąc od dawnych lat głównym dostarczycielem Wód Mineralnych Czeskich, w skutek ciągle trwającej umowy z wymienionemi Władzami Czeskiemi zawartej, względem dostawy dla tegoż kraju i sprzedaży Wód Mineralnych Czeskich posiada główny skład tychże wód. Warszawa d. 26 Maja 1839 r. Sprawiający Interesa: Konsulatu Jeneralnego Cesarско-Austrjackiego, *de Kuksz*.

Z *Petersburga*, 29 Maja (10 Czer.). — Przez rozkaz *J. C. MOSCI* z d. 21 b. m. w Korpusie Inżynjerów, z powodu postępów w naukach, dowiedzionych na examinach, podwyższeni (w liczbie innych), zostali do rang: Porucznika, Podporucznicy: *Blica*, *Nietawicki*, *Zaleski 2*, *Słzień 2*, *Trefurt* i *Matusiewicz*, i ciżż użyci do zatrudnień w korpusie. Podporucznika, Chorążowie, mający dalej pobierać nauki w instytucie: *Sobko*, *Adamowicz*, *Hrabia Plater 2*, *Dowgiatko*, *Sawicki*, *Hrabia Plater 1*, *Zienkiewicz*, *Tołkacz*, *Komarowski*, *Sobolewski*, *Alexandrowicz* i *Orzeszko 1*. Chorążego, Podchorążowie: *Sulina*, *Kiersnowski*, *Koittubay*, *Dobrowolski*, *Wiśniewski*, *Zyliński*, *Grabczyński*, *Kosiński*, *Stabrowski*, *Olechnowicz*, *Rummel*, *Simonowicz* (Władysław), *Orwid*, *Lasotowicz*, *Salmonowicz* (Edward), *Bokszanski*, *Sawicki*, *Parški*, *Janowicz*, *Rodziewicz*, *Krasnopolski*, *Sipajtko*, *Lektorski*, *Dunin*, *Nowicki*, *Szalewicz*, *Staniewicz*, *Rymkiewicz*, *Krasowski*, *Weryha* i *Łabanowski*. W oddziale budowniczym do rang: Chorążego, Podchorążowie: *Pilsudski*, *Zablachi*, *Siennicki* i *Wierzbicki*. Zostają przeniesieni z korpusu Inżynjerów do oddziału budowniczego Podporucznicy: *Rummel 2*, i *Brzo-*

DONIESIENIA.

Po sprzedaniu Wierzbia Dóbr moich w Obwodzie Lublinieckim w Szląsku, postanowiłem przenieść się do Polski, i jako doświadczony Agronom znany w całym Niemczech, równie w części Polski z chowu Owiec, ofiaruję usługi moje i pragnę podjąć się ogólnego zarządu Dobrami chociażby iak największym; przytem obowiązuję się i przyrzekam iak najlepsze dozorowanie i doprowadzenie do najwyższego stopnia hody Owiec mi powierzonych. Upewniam i zareczam wszystkie choroby zawrotu wyniszczyć, równie i szkodliwosć zwaną Kulawką, które to nigdy w mej Owczarni nie powstały. Ktoby sobie życzył mieć o mnie bliższą wiadomość, raczy zgłosić się przez listy frankowane pod adresem do byłego Kapitana W. Przespolskiego, w Częstochowie.

Podpisany, iak iż w roku przeszłym w miesiącu Październiku, miał zaszczyt donosić Publiczności, w Kurjerze Warszawskim, iż w składzie iego idąc ulicą Krakowskie Przedmieście, przez krótką, w domu narożnym przy ulicy Koźiej pod Nr 439, jak dawniej, tak do momentu tego, sprzedaje się na różne ceny KROCHMALIK, czyli farbka Angielska, przewyższająca w dobroci i czystym błękitcie, podobne przedmioty zagraniczne. Tamże dostanie wybornego SZUWAXU, FAIEK Stambułek zwanych, w rozmaitych kształtach i deseniach, iako też ZAPALEK chemicznych różnych, z którymi się skład iego poleca.

Ian. Sejditz.

Obeznaný nie tylko z teorią, ale oraz długoletnią praktyką Gospodarstwa rolniczego, iako RZĄDZCA Dóbr iak za granicą iak i tu w kraju doświadczony, szczególnież zaś na wczarniach urzędzeniu w sposób najkorzystniejszy Gorzelni i Browarów, na uprawie Buraków cukrowych, iako też roślin oliwnych dobrze się znający; niemniej gruntownie obeznany z leśnictwem, w chlubne świadectwa Obywateli polskich zaopatrzone; życzy sobie w tymże zawodzie Ekonomicznym w Dobrach wszakże większych iako Rządca być umieszczonym, jest bezżennym, i może zaraz wejść z Dziećciem Dóbr w układy; bliższą wiadomość powziąć można w domu Nr 1027 przy ulicy Grzybowskiej, u P. Ballona w bramie na prawo.

LOKAL na sztem piątze od frontu, składający się z 7iu Pokoi, z Kuchnią angielską, Górą, Piwnicą, Składem na drzewo, Stajnią na koni 4, Wozownią, iest

do wynajęcia w Pałacu dawniej Przędzieckich zwanym, pod Nr 324, przy ulicy Nowe Miasto.



Dom pod Nr 925 przy ulicy Chłodnej, w części murywany, a w części drewniany, o 2ch piątrach, czyniący dochodu rocznego około 3000 złp., z Stajnią, Wozowniami murywanymi, oraz Ogrodem fruktowym i warzywnym, opar-kaniowym murem, w którym znajduje się Oranżerja murywana, oraz Plac na wymurowanie takiego domu, iest każdego czasu do sprzedania lub wydzierżawienia na 3 lat. Na Dom ten udzielona być może Pożyczka 40,000 zł. Niemniej w tym domu są różne Meble i Ruchomości gospodarskie, z wolnej ręki do sprzedania; wiadomość u Zarządzającego tym domem.

W dobrach Zameczek w Gubernji Sandomierskiej, Obwodzie Opoczyńskim, na trakcie z Warszawy do Krakowa pod Mjastem Opoczmem, iest do wypuszczenia PROPINACJA z 4ch Kaczcem składająca się, od Sgo Jana r. b. pod warunkami korzystnymi.



Para KONI gdujących, pięknie roślých, oraz KOCZOBYK lekkie, bardzo wygodny, i w gustownym fasonie, są do sprzedania razem lub poiedynczo, przy ulicy Śto Jerskiej Nr 1779. Wiadomość u właściciela domu.

W dniu 18 b. m. w pewnem miejscu, wyciągnięto mi z kieszeni tylnej TABAKIERKĘ, nie kosztowną wprawdzie, ale wewnątrz szacunek mającą; upraszam Jęgomości za mną stojącego, którego dobrze uważałem, aby mi zwrot onej zapewnił, jeżeli chce uniknąć nieprzyjemności, iaka go spotkać może. *F. Kowalski, Kapitan Weteranów.*

SREBRO kompletne w pudzku, iako to: Łyżki małe i duże, Grabki, Noże, Lichtarze, i inne drobiazgi, w domu Nrem 57 w Rynku Starej Warszawy, do sprzedania.

Wystawiony WEXEL przez podpisanych w miesiącu Wrzesniu 1838 r. na złp. 500, iako wzięliśmy gotowemi pieniędzmi od Wincentego Syczyńskiego; gdy wystawienie Wexlu tego nastąpiło jedynie dla interesów naszych, ale żadnej Waluty ani Towaru za sumę powyższą nieodebraliśmy, przeto ostrzegamy każdego, aby Wexlu tego nikt nienabywał, gdyż takowy nie iest ważnym, i nabywca zostałby wystawiony na stratę. — *Wasili i Elżbieta Jakobsohn, Mażonkowie.*

Zadana iest SUMMA Złp. 32,000, na pierwszą hypotekę Domu murywanego, narożnie przy 2ch przy-cpalnych ulicach położonego, czyniącego rocznej intraty zł. 7500. Tenże Dom z wolnej ręki iest do sprzedania lub zamiany na mały z Ogrodem fruktowym,

za odpowiednią szacunkowi dopłatą; tak że z szacunku domu połowa może pozostać za umiarkowany procent na gruncie w possessji tej; nadmieniam się przytem, że od iednej ulicy można Starozakonnym mieszkańcom; wiadomości można wznosić w Drukarni Kurjera.



W Polwaraku Kapłomosach w Gub: Południowej, blisko Włocławy położonym, znajduje się do zbycia z wolnej ręki partja Owiec rasy poprawnej, w ilości 400 sztuk. Matek 300 Skopów zdolnych do chowu.

Niżej podpisany zawiadamia swych Uczni, iż już tylko do końca tego miesiąca bawic będzie, i że jest gotów na ich usługi, jeżeli od niego jakiejś porady potrzebować będą. Zawiadamia także, że jeżeliby ktokolwiek użył tego krótkiego czasu do nauczenia się czegoś, niechaj nie traci tej okazji. *Ludwig Krauss* do *Sandezwehr*, od Cesar. Kr. Rządu uprzywilejowany Nauczyciel wschodniego szybkiego malarstwa. Mieszka przy ulicy. Podwał. N^o 519, na 2em piątze w oficyjno.

Nowy skład płótna wełnowego, kopowego i holenderskiego, przy ulicy Miodowej pod N^o 496 w pałacu Biskupów Krak: zwanym, ma zaszczyt donieść Swan: Publiczności, iż odebrał znaczny transport świeżego Płótna wełnowego, kopowego, holenderskiego i saskiego, z blichu tegorocznego, przewyższający co do trwałości i białości lata poprzednie. Również nadeszły Chustki białe lniane, wełnowe i szleierowe nakształt batystowych we wszystkich cenach, oraz Płótno batystowe i Drylichy. Bielizna stołowa na 6, 12, 18 i 24 osób, Ręczniki, Serwety do kawy białe i kolorowe i małe deserowe różno-kolorowe. Wszystkie te wyroby są z czystej nici lnianej, bez bawełny, za które tenże Skład zaręcza, w przeciwnym razie nawet pokrajaie obowiąznie się odebrać. Ceny wszystkich tych artykułów są stałe, a *Wohy Sztaż* nie sprzedają się wskutek tuzszego kupna surowego materiału przez fabrykantów. *Steudnora* i *Biszera* i innych znaczniejszych po niższej cenie jak roku zeszłego, podług których to cen cały nasz skład, chociaż z znaczną stratą, zaręgulowany został podług tabelli w składzie zamieszanej, z któremi się Szano: Publiczności polecają. *Sälinger i Komp.*

Mają jeszcze w Hndlu Win i Korzeni pod N^o 2 przy ulicy 89 Jana, pod znakiem Wieloryba, Nasiona Pałte wac, mianowicie. *SZPERGLU* bardzo użytecznego

dla Owiec; który do końca B. m. na lekkim gruncie siany być może; oraz *KONICZYNY* białej hollens; *REJGRASU* francuz; *RZEPAKU* letniego; takowe po cenie miernej odstepuje; iako też *WINO SZABLI* zwane, w dobrym gatunku; po zł 10 garniec; oraz *WINO* Węgierskie stołowe; po zł 12 garniec, sprzedaje się.

Skład Główny Wód Naturalnych, ustanowiony dla Królestwa Polskiego, odebrał 2gi transport Wód Marjehádzkiej, Kreicbrun, Ferdinandsbrun, Egerskiej, Francensbrun, Egerskiej Salckwelle, Saldzycznej, Biskkiej, Pinauskiej. Przytem jest upowazniony donieść, że Wód tych ostatnich właściwa Dyrekcja żadnemu wprost z Źródeł dla kraiu lutejszego nie wysła i nie wyśle, kiedy takowe nie będą za pośrednictwem Głównego Składu w komissa nadesłane. Każda butla Wody Marjehádzkiej drża i mała ma wryte (Niederlage) Skład; z którą to cechą nikomu w Królestwie Polskiem, dostawiana nie jest, li tylko Głównemu Składowi; i tylko za Wody tąż opatrzone cechą, Skład za ich prawdziwość i świeżość jest odpowiedzialny. — *M. B. Gordon*, przy ulicy Długiej.

PANTALJON stający; Zyczący swój, w dobrym stanie, oraz *PANTALJON* leżący, mahoniowe są do nabycia u fabrykanta Portepjanów *M. Hochhauzera*, przy ulicy Nowomiejskiej w domu Gdańska-Piwnica zwanym; pod N^o 163.

MALARZ POKOJOWY *G. Deicke*, z Brunświku, mieszkający przy ulicy Elektoralnej pod N^o 785, poleca się Szanownej Publiczności, tak co do gustu iako i cen umiarkowanych.

KSIĄZKA Legitymacyjna, należąca do Rocha Borkowskiego, zagubioną została; znalazca raczy oddać do Kommissarza Cyrkulu N^o 110.

POSSESSJA murowana z Stajniami, Spichrzami, Składami; oraz obszernemi Placami na Skład drzewa nad Wisłą, wraz z łądem dogodnym do károwania drzewa, jest do wynajęcia z wolnej ręki; wiadomość u *Wł. Maiewskiego* Patrona; przy ulicy Elektoralnej pod N^o 797.

Artena Warszawska. Zawiadania mniejszem osobą interesowane, że na zbudowanie 19tu polowych instrumentalnych Pół-furgonów i 4tu takichże Kuźni, odbywać się będzie w Komitecie przy ulicy Nalewki, pod N^o 2253, w dniach 30. Czerwca (12. Lipca) pierwsza, a 4/16 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana ostateczna licytacja in minus. Wartość obiektów tych licząc w to i pomalowanie ich i zaanaglowaną jest razem na 31,350 zł, czyli 4,702 rubl, 50 kopieck srebrem; rachując instrumentalny Pół-furgon po 650 złp., a Kuźnię po 1,000 złp. Wszystkie te Pół-furgony i Kuźnie, zbudowane być winny z własnych *Entrepenera* Materiałów; w najlepszym gatunku, i zdane po dzień 1^o Stycznia 1840 roku. Zyczący za-

tem podjąć się tej Entrepryzy, winni zgłosić się do Komitetu w wyżej oznaczonym czasie, z kaucjami prawnymi, do wysokości 10,450 złp. i właściwemi świadectwami. Nadmieniam przytem, że warunki szczegółowe i wzory pomienionych przedmiotów, pokazane będą Konkurentom na licytacji. Zarządzający Arsenalem, Podpółkownik *Duchonin*. Tłumacz *Dannemann*.

Zwracam uwagę Szan: Obywateli, przybyłych teraz na Jarmark Wefny, iż można nabyć u podpisanego, *Prób procentowych do Wódek*, iako i innych Narzędzi *meteorologicznych*, z nadmienieniem, iż mając przy Składzie moim własny Warsztat, upraszam interesowane osoby, żeby żadnej wiary nie dawali, iakoby wyroby moje gdzie indziej, w podobnych zakładach, robione były. Za moje własne tylko, ze Składu mego wychodzące, za akuratność, ręczyć mogę. Co do ceny, odwołuję się do dawniejszego zawiadomienia, iż te znacznie niżylem. *C. L. Ehestaedi*, właściciel Biura Technicznego przy ulicy Senator: i Nowo-Senator: N° 47.

Znana ze swojej dokładności *MACHINA do KARBOWANIA TIULÓW*, eksystująca dotąd przy ulicy Królewskiej w pałacu Lubieńskich, którą Szanowna Publiczność tak widocznem zaufaniem zaszczycać zaczęła; przeniesioną została do Magazynu Pani *Sollier*, przy ulicy Miodowej Nr 481, tuż przy filarach, i tam równie iak dotąd starać się będzie zyskiwać względy Szanownej Publiczności.

W zamiarze zwinienia Składu, wyprzedaną zostanie znaczna partja *WIN WĘGIERSKICH* starych w średnich i wyższych gatunkach, od lat dawnych w butelkach konserwowanych. Sprzedaż ta odbywać się będzie przez wolną głośną licytacją w miejscu Składu Win w Domu Nr. 589 przy ulicy Długiej obok Katedry Gracko-Rossyjskiej. Licytacja zacznie się w dniu 22 Czerwca i trwać będzie następnie co Wtorek, Czwartek i Sobotę zawsze od godz. 3-ej do 6-ej po połud.; wyjąwszy święta, aż do zupełnego wyprzedania. Zyczący sobie mimo licytacji nabycia jakiej partji Win, raczy się zgłosić pod Np. 2,236 lit. B. przy ulicy Nowolipki wprost tylnej bramy pałacu rządowego Mostowskich zwanego; do właściciela Handla Win.

BANK POLSKI. — Dnia 15/01 Czer: 1833/ r. o godzinie 10 zrana; sprzedane będzie przez publiczną głośną licytacją za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze 1110 korey; 16 garncey *Zyta zdrowego i suchego*, w magazynach Młynu Parowego złożonego. Licytacja odbywać się będzie w Kancelarzu Młynu Parowego przed delegowanymi z Banku Polskiego: Urzędnikami. Rada Stanu Prezes, *Dzobowidzki*. Sekretarz *Jluy, Lubkowski*.

Rejent Kancelarjé Pui Fankowskiego Gubernji Połdaskiej. Zawiadamia interesowaną Publiczność, iż w dniu 13/01 Czerwca r. b. i dni następnych; zawsze

od godziny 8 zrana; na gruncie Wsi Skrzyszowa, w Pcie Łukowskim, sprzedawane będą przez publiczną licytacją więcej dającemu i przybicie otrzymującemu, wszelkie ruchomości iako to: gospodarskie Sprzęty, Stalki gorzelniane; Sięczkarnia, Owce, Konie, Trzoda chlewna, Inwentarze rogate; Garderoba męzka, Bielizna, i t. p. — Łuków dnia 29 Maja/10 Czerwca 1833 roku. *Stanisław Sierżpułowski*.

WOŁÓW sztuk 23; WIEPRZY 40 i SKOPÓW 250, wszystkie dopaszone, znajdują się do sprzedania we Wsi Kiełbowie, w Obwodzie Radomskim, Gubernji Sandomierskiej. Wiadomość u W: Jarutowskiego.

Szczyćąc się zaufaniem Szan: Publici, odbieram częste i liczne odwiedziny od osób szukających pomocy w mojej sztuce, żeby zatem Paojenci moi zupełnie mogli być usłużeni, urządziłem mój lokal w taki sposób, że w każdym razie cierpiący, może znaleźć wygodę i najtroskliwszą a pewną pomoc, którą tak w domu własnym iak i na wezwanie, zawsze iak najskwapliwiej udzielić jestem gotów. *R. M. Oppenheim* Dentysta, ulica Krako: Przędm: N° 377.

Do Handlowi podpisanych przy ulicy Nowinarskiej, w Im: Sklepie pod kolumnadą, a placu Krasińskim w dawnym gmachu Teatralnym; nadszedł w tych dniach świeży transport *PŁOTNA* hollenderskiego, węgiewego, Kopowego, oraz Stołowej bielizny i Chustek płóciennych-białych do nosa w różnych gatunkach. Piętno to, lubo zachowuję swój dawny gatunek; zostało jednak w cenach tak znacznie niżone, że kupujący oglądając one tylko, bez zakpienia onego, pewnie się nie oddali. Przytem nadmienię nam wypada, że kupującemu zostawia się wolność oglądania Płotna, od końca do końca; a gdyby się później okazało, że towar ten miałby być bawełną mieszaną lub uszkodzow, bez żadnej odwłoki, pieniądze zwrócimy, lub w zamiar tej, stosownie do życzenia kupującego, inna sztuka udzieloną zostanie. Polecamy się Sza: Publiczności pięknym onych wyborom; zapewniając umiarkowaną cenę i rychłą usługę. *R. Glücksohn et Rosenbergs*.



Dom masyw młrowany, w dobrym stanie, przy ulicy Bednarskiej, oznaczony N° 2673, jest do sprzedania z wolnej ręki; w tymże domu jest **LOKAL** składający się z 4 Stojni na Szytni lub inny proceder. Także 2 **POKOJE** na 1em piątrze, z Kuchnią, Piwnicą, do nalejania od S: Jana; wiadomość powziąć można u właściciela w tymże domu.

Dom handlowy *PIOTRA STRINKELLER* przy ulicy Trębackiej Nr 638, odebrawszy w tym czasie z fabryki własnej Machin w Zarkach; znaczna partję,

znanych już Publiczności z doskonałości swej **SIĘCZKARN**; sprzedaże takowe po stałej w powszechnie wiadomej już cenie, w Składzie swoim pod Numerem wzmiankowanym znajdującym się: gdzie zarazem wszelkie obstarunki na maszyny parowe i innego rodzaju maszyny i narzędzia rolnicze, w fabryce Zareckiej wyrabiane, przyjmowane będą.



DOM masyw muirowany, przy 2ch przynę palnych ulicach w Warszawie stojący, czyniący rocznego dochodu 7,000 złp., jest każdego czasu do sprzedania lub wdzierzawienia, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Nro 423, na dole w Sklepie.

Nowo wynalezionę, a w Anglii wydoskonalonę **ES-SENCCI**, służącę do wzrostu i konserwowania **WŁOŚÓW**, za Patentem swobody; oraz i **POMADY** do konserwowania suchych włosów, dostać można w Hotelu Krakow; ulica Bielanska, Nr 601. Ch. M. Janji.



Dnia 19 b. m. rano, z domu przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1351 Lit. B., zginęła lub skradzioną została **SUCZKA** z gatunku Szpiców, czarna, z długim połyskującym włosem, na piersiach i końcach łapek biała, bliska oszczenia. Kto ją odprowadzi lub da wiadomość gdzie się znajduje, otrzyma przywoita nagrodę.



Dnia 16 b. m. wieczorem, zginął w Ogródzie Saskim **PIESEK** rassy Wyżelków angielskich, mały, chudy, całkiem biały; uszy bardzo długie, równie jak i łebek kasztanowaty, koniec pyszczka biały, ogon długi i biały. Uczciwy znalazca, raczy oddać do domu Lesła pod Nr 413, przy ulicy Królewskiej, na 1sze piętro, za nagrodę dukatów 2; przechowujący zaś potajemnie takowego Pieśka, sami sobie przypisze nieprzyjemności i straty jakie dla niego wypłynąć mogą, z prawnego dochodzenia powyższej zguby.



Przy ulicy Elektoralskiej pod Nro 794 Lit. A. w drugim dziedzińcu na 2em piętrze, jest do zbycia **Suczka** młoda z rassy Wyżelków angielskich: wchód na schody z dziedzińca.

Doniesienia Kommissanta,

zamieszkatęgo przy ulicy Krzywe - koto wprost ulicy Gótebkiej pod Nr 187.

SUMMA 250,000 złp. jest do ulokowania każdego czasu na dobra ziemskie lub na domy muirowane w Warszawie. — **DOM** przy jednej z przynępalnych ulic połączony, czyniący dochodu do 40,000 zł. rocznie, jest do sprzedania z dogodnymi warunkami. — **DOM** masyw nowo muirowany przy ulicy przynępalnej położony, czyniący dochodu 12,000 netto, jest do sprzedania także z dogodnymi warunkami dla kupującego. — **KOLONJA** 5 wiorst od Warszawy, w najpiękniejszej

szej pozycji położona, 165 morgów gruntu zawierająca, jest do sprzedania z mierną cenę z całym inwentarzem. Chwaliłog.

Z Biura Informacyjnego.

W Mieście Błoniu, o mil 4 od Warszawy odległym, na trakcie Kałiskim, znajduje się do sprzedania lub wdzierzawienia **KAMENICA** muirowana wraz z **Apteką** w niej będącą, zupełnie urządzoną, z wszelkimi **Apparatami** i **Materjami** aptecznymi. W **Kamienicy** rzeczowej na dole, jest **Pokoij** 7 i **Kuchni** 2; **Pokoij** gdzie **Apteka** 8, a **9ty** **Pokoik** przy **Aptece**, gdzie **Materjaly** i **Apparaty** **Apteczne**. Na **piątrze** 2 **Pokoie**; obok zaś nich 2 **góry** oddzielne, jedna do suszenia **Ziół**, druga do **Składu** onych. **Podwórze** obszerne, a w nim 4 **Stajnie**, 2 **Wozownje** i **Chlewy** drewniane; oprócz tego **Zielnik** zwany; pod **kamienicą** trzy wygodne **piwiuce**; wszystko zaś w najlepszym stanie. Ktoby sobie życzył wejść w układy, zgłosić się raczy do właściciela tej **Apteki** **J. Offmanskiego** w Błoniu mieszkającego, który przeszło lat 30 tę aptekę utrzymuje, albo też pod Nr 702 przy ulicy Leszno w Warszawie do **K. Piekarskiego**.

Zadana jest mała dzierzawa najwięcej do 7,000, w odległości do 8 mil od Warszawy; ktoby miał podobną, niech się zgłosi do Biura Informacyjnego.

Z Biura Zleceń Nr 473 Lit. C.

KARETA o jednym **dragu**, i od niej para **gniadych KONI** angлизowanych, w stosownym zaprzęgu, wszystko w najporządniejszym stanie, do nabycia, razem lub osobno, w Hotelu Angielskim; zgłaszając się tam bezpośrednio do **Walentego Woznicy**.

Dwa **WIEPRZE** chude, jednostajnej maści, na karkach stare, d. 19 b.m. zginęły; właściciel onych uprasza, aby mu dać wiadomość pod Nr 1619, przy ulicy **Zurawiej**.

Przy ulicy **Mazowieckiej** pod Nr 1346, jest parostych **KLACZY** młodych, **gniadych**, do sprzedania; jako też **KON** wierzchowy siwy, dobrze wyjeżdżony. Można je widzieć każdego czasu w **stajni**; o cenie ich **Stangret** **uwiadomi**.

Blisko sztuk 80 rozmaitych **RYCIN** za złp. 60, do nabycia w **Biurze Zleceń**.

Kto zgubił 7 **KLUCZYKÓW**; może je odebrać w **Biurze Zleceń**.

KROWA maści **czerwonej**, stara, z długimi **rogami**, d. 16 b.m. zginęła; właściciel onęj, uprasza posiadacza, aby mu dał znać pod Nr 2165 przy ulicy **Sołnfraterskiej**.

202 sztuk **POSADZKI** **dehowej**, we 4 **kamienie**, suchej, za **mierną** cenę, jest do sprzedania; wiadomość pod Nr 1363, ulica **Jasna**.

ziński; Chorążowie: *Podarewski, Bohomolec 3, Orzeszko i Polanowski*, (T. P.)

Francja. — Z *Algieru* donoszą: 20 z. m. o 6tej wieczorem, 50 jeźdźców *arabskich* ukrytych w parowie *Deszyna*, zabrali trzodę 150 wołów z francuzkiej wioski *Delli-Ibrahim*, w chwili, gdy taż trzoda wracała z paszy. Za danym znakiem przez straż baraku *Deszyna*, rzucili się Kapitanowie *Blangini i Admyrolt* z oddziałem wojska za rabusiami, i odebrali całą trzodę; jeden Arab poległ na placu, kilku innych jest raniomych, lecz zdobili uciec na swoich rączych koniach. — Załoga *Paryża* znowu zostanie pomnożoną o jeden pułk linjowy. — Wydano rozkaz, aby żołnierze oddalający się z koszar w *Paryżu*, wychodzili razem po 6; z tych przynajmniej dwóch, ma być uzbrojonych pałaszami. — Na przedstawienie Marszałka *Sulla*, mianował Król młodego Oficera tureckiego *Bassimz Achmeda Efendi*, Kawalerem legji honorowej. Oficer ten na francuzkim okręcie *Safo*, odbył 2 wyprawy, i był raniomy w szyję przy zdobyciu wyspy *Garcja*. — W *Bastji* na wyspie *Korzyce*, 20 z. m. zaszły krwawe sceny. Oddział straży celników, pod pozorem szukania kontrabandy, rzucił się w masie do miasta; na uczyzione przedstawienia z stroju ludu, celnicy dali ognia; jeden wyrobnik został zabity na miejscu, kilku innych jest ciężko raniomych. Kapitan służby czynnej strzelał na lud bezbronny. Władza municypalna przesłała prośbę do Prezesa Rady, aby winnych ukarano. — Na jednym z teraźniejszych posiedzeń Izby deputow, *P. Tiers* z zapałem długo mówił o dzisiejszym stanie *wschodu*, i dowodził, że gdyby przyszło do wojny Sultana z Wice-Królem *Egiptu*, byłaby to ważniejsza okoliczność od sprawy *hiszpańskiej, belgickiej*, a nawet od ostatnich wydarzeń we *Francji*. — Znowu proszą, aby Rząd stał się o sprowadzenie zwłok *Napoleona* do *Francji*.

Niemcy. — Xiężna *Angulem* przedłużyła swój pobyt w *Wiedniu*; zdać się, iż dopiero w końcu b. m. wyjedzie do *Kościołogóry*. — Mowy

teraz miane w *Preszburgu* przy zagaicaniu Sejmu *Węgierskiego*, były miane do Cesarza w języku węgierskim, a Cesarz mówił po łacinie. Z zapałem przyjmowano Monarchę.

Hiszpanja. — Baron *Meer* otrzymał dymisję, a w jego miejscu mianowano Dowódcą w *Katalonji* Jenerała *Waldez*; który raz przegrał walną bitwę przeciw *Zumalakarregui*.

Rozmaitości. — Zamożny właściciel dóbr we *Francji*, przybył niedawno do *Paryża*, aby swojej żonie i córce pokazać osobliwości tej stolicy. Cała rodzina składała się z osób mających szkaradne rysy twarzy. Nazajutrz po przybyciu, Dziedzie obudził swoją rodzinę i poszedł z nią do kawiarni *L*, której kawa zyskała nawet sławę na prowincji. Nalewaj *Wenerze!* zawołał główny markier do usługującego chłopca, gdy nowo przybyła rodzina zasiadła przy stole. Pan N. (tak nazywał się Jegomość z prowincji), zacerwienił się po uszy. „Nalewaj *Wenerze!*“ zawołał markier jeszcze głośniej niż wprzód. Pan N. ścisnął pięście i z trudnością gniew wstrzymał. „Nalewaj *Wenerze!*“ zawołał markier raz 3ci. Pan N. porwał go za piersi i zatrząśł nim z całych sił: „Nikczemniku! ofuknął go piorunującym głosem; chcesz naśmiewać się z mojej córki? Pokażę ci...“ „Czyś oszalał mój Panie?“ rzekł markier. „Łotrze, czyś nie wskazywał palcem do naszego stołu, kiedyś wołał twoje przeklęte nalewaj *Wenerze!*“ Markier spojrział za stół, w samej rzeczy poznał, że garbata, chroma córka Pana N. mogła obrazić się tym paszkwilem, i objaśnił gościowi całą przyczynę: „Oto nad każdym stołem wisi figura mitologiczna. Pan usiadł pod *Wenerą*. Tam znowu *Neptun* piie *bawaroas*; *Herkules* zaiada łody it. d. Zwykliśmy tu w kawiarni wymieniać tylko nazwiska bożków, aby usługujący wiedział, do jakiego stołu jest potrzebny! Pan N. chcąc nie chcąc, musiał zaspokoić się tem usprawiedliwieniem; lecz poprzyślągi nigdy do kawiarni nie zawitać. — Od niejakiego czasu zaczęto w *Londonie* wykładać *chodnik* (trotoar), nowo wynalezionym materiałem,

zwanym *granitem sztucznym*, składającym się z części mineralogicznych, zwierzęcych i roślinnych. Materiał ten, równie jak asfalt, zostaje na gorąco nalewany na piasek; tylko kilku minut potrzeba, aby skrzepł i stał się tak twardym jak kamień. Chodnik już gotowy, wygląda tak pięknie jak wypolerowana bryła lodu. — Dystyllator *Smith* w Londynie, posiada olbrzymiego szczura, mającego od pyska do końca ogona 2 stopy i 7 cali długości. Szczur ten jest samiec, lubi zanurzać się w wodzie, ale wychodzi na zawołanie pana. Żywi się tylko korzeniami i iaryzną; czasem wypija szklankę portu lub piwa!

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Podgórski Kar: Prezes z Lublina; Grabowski Leon Hra: z Mrogi; Hra: Mester: Jenerał z Wiednia; Świeżawski Win: Dzie: z Stryowa; Antoszewski Adam Dzie: z Woli Karkowej; Potkański Fran: Dzie: z Potworowa; Zabokrzycki Alojzy Dzie: z Gostawic!

DONIESIENIA.

SIANA fur do 30tu najpiękniejszego, w bliskości, jest do zbycia. Wiadomość powyższą można w rannych godzinach pod Nr 1292 przy ulicy Nowy Świat, w Głównie lewej w drugich drzwiach po lewej stronie.



Jest do sprzedania Koc z 14 miejscami dla chowania rzeczy, do podróży, za zł. 1060, przy ulicy Elektoralskiej, pod Nr 755, u Siodlarza Wastkowskiego.

Zgubiono kilka KLUCZYKÓW od szuffad i kankorku, do żadnego użytku nikomu służyć niemogących, razem na sznurku nicianym związanych, między temi 2 kluczyki małeńkie znajdują się. Ktoby takowe znalazł, złożyć w Drukarni Kurjera, a otrzyma nagrody zł. 5.

CÜWERNER Francuz rodowity, któryby sobie życzył przyjąć obowiązek Nauczyciela domowego tu w Warszawie, raczy się zgłosić pod Nr 647, przy ulicy Przejazd, na 2gie piętro w korpucie.

Nr 14,784 1/10 do 5 klas: lot klas: zaginęła; wygrana jaka padła, tylko prawemu właścicielowi wypłacaną będzie.

LEPU DOSKONAŁEGO

na MECHY, nabyć można w fabryce Zapalek Chemicznych przy ulicy Zabiej pod Nr 472.

Dnia 19 b. m. z rana idąc z ulicy Gnojnej na Orlą zgubiłem PŁIKĘ papierów tyczących się osoby podpisanego, i inne różne, a mianowicie: Szymona Sęgenkobca, co do pretensji Rządu Francuzkiego, i wy-

pis o sprzedaży Dóbr, w Gubernji Podlaskiej. Zaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 801 przy ulicy Orlej, do Józefa Konitz, za nagrodą złp. 5. B. Rath.

**NOWY TRANSPORT
FAIANSU ANGIELSKIEGO**

Wedźwod (Wedgwood), składający się z Waz, Półmisków, Talerzy, Salaterek it. p., nadszedł do Składu Korzeni i Win przy ulicy Nowy-świat Nr 1315, w domu Zrazowskiego.

Odwołuję w zupełności PLENIPOTENCJĄ daną przezemnie W. Adolfowi Dobrowolskiemu do prowadzenia interesów mojej schedy po Stryju Stefanie Boreckim, w Mieście Berdyczewie Cesarstwie Rossyjskiem. W Warszawie dnia 9/18 Czerwca 1839 roku.

Paulina z Boreckich Wąjert.

Z powodu wyjazdu, znajdują się 2 i 4 POKOJE do najęcia pod Nr 671 Lit: B., przy rogu ulicy Lesna i Karmelickiej. Wiadomość tamże.



W dalszej kontynuacji licytacji o godz. 10 z rana i dni następnych, w Warszawie w sklepie na placu Krasińskim przy ogrodzie w domu JW.

Badeni, prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Kanapy, Krzesła, Faterszule mahoniowe, mora jedwabną i włosienicą pokryte, Komody, Łóżka, Szafy, Szesłagi, to wszystko mahoniowe, jak niemniej Lustra w ramach złoczonych i stojących, Biurka, Parawany, Stoły, Krzesła wypłatae, to wszystko fusjonowe it. p., przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedane będą, a to za cenę bardzo niższą. Edward Marjewski Komor.

Biuro wszelkich prywatnych poruczeń

na placu Krasińskich w pałacu JW. R. S. Badeniego.

Posiada DOKUMENTY zasobnicze do Legitymacji Szlachectwa dziedzicznego dla familji: Bielńskich, Frzezerów, Przespolewskich i Zieleniewskich. Przyjmuje Prenumeratę na Tygodnik Rolniczo-Technologiczny rocznie po złp. 24.

Dzisiaj rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 19. TEATR WIELKI. Jutro 21 raz *Wieżnie z Galer*. J. Panna *Estella* Młodzieńska Uczennic Szkoły Dram., wystąpi Iszy raz, przedstawiając rolę *Wiktoryi*.

Jutro jeżeli pogoda pozwoli, mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że ORA LESTRA WARSZAWSKA grać będzie w moim Ogrodzie na Lesznie, najnowsze dzieła: gdzie można dostać Łodów Kontego roboty. Orszady, Biszofu, Krem; oraz różnych Potraw i Trunków, za cenę umiarkowaną. *Rembaczewski.*